日本医業経営コンサルタント連盟だより No.5

盛夏を迎え各位におかれましては猛暑の中お忙しい日々をお過ごしのことと拝察いた

します。

さて、令和４年７月２１日１６時３０分より常務理事会が開催され､以下の議案が審議されまし

た。

１、 新入会希望会員の承認

今回７名の方々から入会申し込みをいただき、全員の入会が承認されました。

２、 令和 4 年参議院議員通常選挙の結果と今後の対応について

今回の推薦者全員が当選しました。

応援していただき、誠にありがとうございました。

選挙翌日に各当選者宛に祝電を送付させていただきました。

（友納議員 東京港区にて）           （自見議員 東京都葛飾区にて）

選挙区 公認候補者 年齢 区分 経歴 状況

北海道 船橋
ふなばし

利
と し

実
み つ

 ６１ 新 元衆議院議員（２期） 当選

福島 星
ほ し

 北斗
ほ く と

 ５８ 新 福島県医師会副会長 当選

石川 岡田
お か だ

直樹
な お き

 ６０ 現 現職(３期) 当選

宮崎 松下
ま つし た

新平
しん ぺい

 ５５ 現 現職(３期) 当選

全国区 自
じ

見
み

はなこ
は な こ

 ４６ 現 医師・現職(１期) 当選

全国区 友
と も

納
の う

理
り

緒
お

 ４１ 新 看護師・弁護士 当選

■ 以下の当選者よりご連絡をいただきました。

・自見はなこ事務所から御礼の電話と、協会事務所への御礼の訪問がありました。

・友納議員ご本人から御礼の電話をいただきました。

■ 選挙後の当面の対応

木村会長が、今回の参議院議員選挙推薦者に加え、昨年の衆議院議員選挙推薦者にも

ご挨拶をしに議員会館へ伺う予定です。

３、政治家への政策要望書について

先ずは、当選議員の方々とのパイプ作りに重点を置いて議員及び秘書と頻回に面談す

ることにより当連盟の理念と活動指針の理解を促します。議員の政策立案に必要とな

る情報を提供しつつ「認定登録医業経営コンサルタント」、「認定登録医業経営コンサル

タント法人」の社会的地位の向上を図ると共に、政策要望書を手交することとしました。

４、協会への要請書について

協会において、連盟との調整・連携を担当する役員選任を業務執行会議で検討中です。

５、年会費、寄附金の状況確認と今後の対応について

年会費、並びに寄附金をお振込みいただき誠にありがとうございます。

これからお振込みされる方へは、個人名にてお願い申し上げます。

重ねての御願いで恐縮でございます。当連盟は会員の個人名をお預かりしております

が、会社名・組織名(（公社）日本医業経営コンサルタント協会を除く)はデータにござい

ません。会社名でお振込みされますと確認が取れないことがございますのでご注意く

ださい。

年会費は 3,000 円です（正会員）

会費は年額です。途中入会の場合も同額となりますことご了承ください。

振込先等がご不明な方は、以下へご連絡ください。

メール：info@jlhmc.jp   FAX: 03-4243-3505  電話：050-5527-5161

６、東京都選挙管理委員会への連盟異動届の提出について

  連盟の事務所移転に伴う異動届の提出が無事終了しました。

  新事務所等の情報は、連盟ホームページにてご確認ください。

  ＵＲＬ：https;//jlhmc.jp/

以上

mailto:info@jlhmc.jp
tel:0342433505

日本医業経営コンサルタント連盟

入会のご案内

入会申込書を添付しております。まだ入会されていらっしゃらない方は是非入会を検討くださ

い。ご入会済みの方は、お近くの方へ当連盟をご紹介いただけましたら幸甚でございます。

日本医業経営コンサルタント連盟

理 念

 日本医業経営コンサルタント連盟は、公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

と連携し、認定登録医業経営コンサルタントの社会的経済的な地位向上を図るため、政

党や政治家に対して保健・医療・介護・福祉に関する政策のシンクタンクとして情報提

供と共に提言をする。

活 動 指 針

１．連盟は、「頼む存在から為になる存在」として活動する。

  従来の政治資金供与、選挙運動支援団体としてではなく、将来のヘルスケア政策を

担う特定の政治家に医療・介護・福祉の現場の生きた情報を提供し、政策提案や問題

解決提言のできる政治家としてまた、協会活動の代弁者として活躍できるよう常に協

働する。

２．連盟は、「自利から利他へ」価値観の変化に伴う時代における政治、行政、協会の架

け橋として活動する。

  この三者協働による綿密な仕組みの構築により、的確な情報提供や助言の基に政治

家は政治手腕を評価され厚生行政への影響力を強める。そして、政治家を通して厚生

行政における政策策定に協会も存在意義を示し、協会と認定登録医業経営コンサルタ

ントの社会的地位及び認知度の向上につなげる。

３．連盟は、「コーディネーター」としての役割を務める。

  特定の政治家に公益社団法人としての協会の役割の理解を深めていただくとともに

その信頼関係を深める。
また、協会はシンクタンク機能を有する集団として政治家、行政への政策提案の基

盤創りを行い、連盟は、その三者のコーディネーター役を務める。何を行えば政治家

のサポートができるか、政治家が自身の役割を果たすために何を望んでいるかを的確

に掴んで活動する。

日本医業経営コンサルタント連盟

入会申込書

令和  年  月  日

日本医業経営コンサルタント連盟 御中

私は、貴連盟の目的、事業に賛同し、正会員としての入会を申し込みます。

氏名ふりがな

氏     名

郵 便 番 号 〒    －
住所ふりがな

住     所

電     話

     －       －

メールアドレス

             ＠

会社名／

所属団体名

（任意）

＊（公社）日本医業経営コンサルタント協会を除く

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

※ 本紙にご記入いただいた個人情報につきましては、当連盟の利用目的以外には使用いたしません。

下記の連盟専用 FAX または代表メールアドレスへご送付ください。

FAX：０３－４２４３－３５０５

代表メールアドレス info@jlhmc.jp

日本医業経営コンサルタント連盟

mailto:info@jlhmc.jp